
 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ LOPŠELIO-DARŢELIO 2021–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

ANALIZUOJAMAS LAIKOTARPIS 

2024 M. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Vykdytojas Vykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai Priemonės įvykdymo pagrindimas 

1. Atlikti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymą vienoje iš 

pasirinktų  Lopšelio-darželio 

veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybe. 

Asmuo, atsakingas 

Lopšelyje-darželyje 

už korupcijos 

prevenciją ir jos 

kontrolę 

Kasmet iki III 

ketvirčio 

pabaigos 

Nustatytos veiklos 

sritys, kuriose yra 

didelė korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė, atliktas 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

įvertinimas, parengta 

motyvuota išvada. 

Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas 2023 m. I-IV ketvirčiui pagal šias 

sritis: 

1. Viešųjų pirkimų organizavimas lopšelyje 

darželyje; 

2. Efektyvus lopšelio-darželio biudžeto 

naudojimas;   

3. Ugdytinių mitybos organizavimas; 

4. Vaikų priėmimo į lopšelį-darželį 

organizavimas; 

5. Darbuotojų priėmimas. 

 

Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio 

2021-2024 metų korupcijos prevencijos 

programos 

 

1 priedas 



2. Patvirtinti Lopšelio-darželio 

korupcijos prevencijos 

programą ir jos įgyvendinimo 

priemonių planą 2021-2024 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su patvirtintu  Lopšelio-

darželio korupcijos 

prevencijos programos ir jos 

įgyvendinimo priemonių planu 

2021-2024 m. supažindinti 

Direktorius, 

asmuo, atsakingas 

Lopšelyje-darželyje 

už korupcijos 

prevenciją ir jos 

kontrolę 

2020 m. 

gruodis 

Visuotinas ir 

sistemingas 

korupcijos 

prevencijos 

vykdymas. 

Patvirtintas Lopšelio-

darželio korupcijos 

prevencijos 

įgyvendinimo planas 

2021-2024 m. 

Darbuotojai 

supažindinti su 

Lopšelio-darželio 

korupcijos 

prevencijos programa 

ir jos įgyvendinimo 

priemonių planu 

2021-2024 m.  

Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos 

programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 

patvirtintas Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-

darželio direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. 

įsakymu Nr. V-90, paskelbti lopšelio-darželio 

interneto svetainėje. 

https://meskuiciuld.lt/korupcija 

 

 

 

 

 

Vadovaujantis 2024 m. sausio 15 d. Lopšelio-

darželio direktoriaus įsakymu Nr. V-3 „Dėl 

rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 22 

d. vidaus audito ataskaitoje „Korupcijos rizikos 

valdymo vertinimas Šiaulių rajono 

savivaldybės biudžetinėse įstaigose“  NR. CV-

17 (22.9), įgyvendinimo priemonių plano 

tvirtinimo“ patvirtintu rekomendacijų, pateiktų 

2023 m. gruodžio 22 d. vidaus audito 

ataskaitoje „Korupcijos rizikos valdymo 

vertinimas Šiaulių rajono savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“  NR. CV-17 (22.9), 

įgyvendinimo priemonių planu parengtas 

Lopšelio-darželio 2025-2027 m. korupcijos 

prevencijos programa ir jos įgyvendinimo 

priemonių planas. 

 

Asmuo Lopšelyje-

darželyje 

atsakingas už 

internetinės 

svetainės tvarkymą 

2020 m. 

gruodis 

Lopšelio-darželio 

korupcijos 

prevencijos programa 

ir jos įgyvendinimo 

priemonių planas 

2021-2024 m. 

Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos 

programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 

2021-2024 m. paskelbtas Lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje: 

https://meskuiciuld.lt/korupcija 

Lopšelio-darželio darbuotojai su Lopšelio-



įstaigos bendruomenės narius. paskelbtas Lopšelio-

darželio internetinėje 

svetainėje.  

darželio korupcijos prevencijos programos ir 

jos įgyvendinimo priemonių planu 2021-2024 

m. supažindinti pasirašytinai. 

3.  Nustatyti Lopšelio-darželio 

darbuotojų atsparumo 

korupcijai lygį bei skatinti 

nepakantumą korupcijos 

reiškiniams. 

Asmuo, atsakingas 

Lopšelyje-darželyje 

už korupcijos 

prevenciją ir jos 

kontrolę 

Kartą per 

metus 

Nustatytas 

darbuotojų atsparumo 

korupcijai lygis. 

 

2024 m. antikorupcinės veiklos analizė atlikta 

2024 m. gruodžio mėn. 

4. Vykdyti antikorupcinio 

švietimo sklaidą lopšelyje-

darželyje. 

Asmuo, atsakingas 

Lopšelyje-darželyje 

už korupcijos 

prevenciją ir jos 

kontrolę 

Kartą per 

metus 

Parengta informacinė 

medžiaga 

antikorupcinės 

veiklos tema. 

Lopšelio-darželio darbuotojams sudarytos 

galimybės dalyvauti elektroninėje mokymosi 

erdvėje (https://emokymai.stt.lt/)  paskelbtuose 

mokymuose įvairiomis su korupcija 

susijusiomis temomis, atsakingas už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą asmuo ir lopšelio-

darželio direktorius papildomai dalyvauja 

mokymuose korupcijos tema.   

Parengta informacinė medžiaga antikorupcinio 

švietimo tema. 

5. Siekti, kad Lopšelio-darželio 

vykdoma veikla, priimami 

sprendimai būtų skaidrūs, 

atviri ir prieinami visai 

Lopšelio-darželio 

bendruomenei ir visuomenei. 

Direktorius 

Lopšelio-darželio 

darbuotojai 

Nuolat Skelbti Lopšelio-

darželio internetinėje 

svetainėje 

informaciją apie 

lopšelio-darželio 

ūkinę ir finansinę 

veiklą. 

Informacija apie lopšelio-darželio ūkinę ir 

finansinę veikla paskelbti lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje:  

https://meskuiciuld.lt/veikla/biudzeto-

ataskaitos 

6. Skelbti Lopšelio-darželio 

metų, ketvirčių finansines 

ataskaitas, darbuotojų 

vidutinio mėnesio darbo 

užmokestį  internetinėje   

svetainėje. 

Direktorius, asmuo 

Lopšelyje-darželyje 

atsakingas už 

internetinės 

svetainės tvarkymą  

 

Kartą per 

ketvirtį 

Paskelbtos metų, 

ketvirčio finansinės 

ataskaitos, 

darbuotojų vidutinis 

darbo užmokestis. 

Užtikrinamas 

informacijos 

viešumas.  

Paskelbtos metų, ketvirčio finansinės 

ataskaitos, darbuotojų vidutinis darbo 

užmokestis. 

Užtikrinamas informacijos viešumas.  

Finansinės būklės ataskaitos: 

https://meskuiciuld.lt/veikla/biudzetas 

Vidutinis darbo uţmokestis: 

https://meskuiciuld.lt/veikla/darbuotoju-

atlyginimai 



7. Vykdyti Viešuosius pirkimus, 

vadovaujantis viešųjų pirkimų 

įstatymu ir patvirtintomis 

lopšelio-darželio viešųjų 

pirkimų taisyklėmis. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, 

viešųjų pirkimų 

komisijos nariai 

direktorius 

 

Nuolat 

Viešieji pirkimai 

vykdomi 

vadovaujantis teisės 

aktais. Viešųjų 

pirkimų procedūrose 

dalyvaujantys 

darbuotojai yra 

deklaravę privačius 

interesus, pasirašę 

konfidencialumo 

pasižadėjimus ir 

nešališkumo 

deklaracijas.  

Patvirtintas pareigybių sąrašas, dėl kurių 

teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai 

(2023-02-06 Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-

darželio direktoriaus įsakymas Nr. V-17 (1.9)). 

Informacija viešinama lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje: 

https://meskuiciuld.lt/wp-

content/uploads/2023/02/Pareigybiu-del-kuriu-

teikiamas-prasymas-specialiosioms-tarnyboms-

sarasas-2023-02-06.pdf 

 

 

Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis teisės 

aktais. Viešųjų pirkimų procedūrose 

dalyvaujantys darbuotojai yra deklaravę 

privačius interesus, pasirašę konfidencialumo 

pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. 

 

Informacija apie planuojamus vykdyti 

viešuosius pirkimus skelbiama lopšelio-

darželio internetiniame puslapyje: 

https://meskuiciuld.lt/  

8.  Skelbti Lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje, 

Lietuvos Respublikos 

užimtumo tarnybos tinklapyje 

informaciją apie laisvas darbo 

vietas įstaigoje. 

Direktorius Esant 

laisvoms 

darbo vietoms 

Darbuotojai į laisvas 

darbo vietas 

Lopšelyje-darželyje 

priimami 

vadovaujantis teisės 

aktais. 

Darbuotojai į laisvas darbo vietas Lopšelyje-

darželyje priimami vadovaujantis teisės aktais, 

informacija apie laisvas darbo vietas skelbiama 

lopšelio-darželio internetiniame puslapyje: 

 https://meskuiciuld.lt/veikla/darbuotoju-

atlyginimai 

9. Dalyvauti Šiaulių rajono 

savivaldybės 

organizuojamuose 

mokymuose, kursuose 

korupcijos prevencijos srityse. 

Direktorius, 

Asmuo, atsakingas  

už korupcijos  

prevenciją ir  

jos kontrolę 

 

Kasmet (jei 

organizuojama

) 

Sudalyvauta Šiaulių 

rajono savivaldybės 

organizuotuose 

mokymuose, 

kursuose, 

susijusiuose su 

Dalyvauta Šiaulių rajono savivaldybės 

rekomenduotuose STT mokymuose 

elektroninėje mokymosi erdvėje 

(https://emokymai.stt.lt/), atlikti testai, nuolat 

domimasi naujais su korupcijos prevencija 

susijusiais teisės aktais.  



antikorupcine veikla.  

10.  Nagrinėti asmenų gautus 

pranešimus apie korupcijos 

atvejus Lopšelyje-darželyje. 

Išnagrinėti šiuos atvejus, imtis 

priemonių 

pažeidimams pašalinti. 
 

Direktorius, 

Asmuo, atsakingas  

už korupcijos  

prevenciją ir  

jos kontrolę, 

korupcijos 

prevencijos 

komisija 

 

Gavus 

pranešimą 

Sudaryta korupcijos 

prevencijos komisija, 

sureaguota į visus 

gautus pranešimus, 

jie išnagrinėti ir 

išvada pateikta 

Lopšelio-darželio 

direktoriui.  

 

Įdiegtas vidinis sklaidos kanalas, sudarytos 

galimybės darbuotojams, kitiems asmenims 

kreiptis ir informuoti Lopšelio-darželio 

direktorių ir asmenį atsakingą už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę Lopšelyje-darželyje, apie 

galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas 

veikas ar kitus tapataus pobūdžio, tačiau 

mažiau pavojingus teisės pažeidimus.   

Informaciją apie korupciją ir pastebėtus 

paţeidimus galima pateikti šiais būdais: 

* Šiaulių r. Meškuičių lopšelyje-darželyje 

(toliau – Lopšelis-darželis) per vidinį 

informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą – 

elektroninio pašto adresu: 

meskuiciuld@gmail.com. 

 

Pranešimų apie korupcijos atvejus negauta 

todėl sudaryti korupcijos prevencijos komisijos 

poreikio nebuvo. 
 

 

____________________________ 

 


